
 

 

令和 7 年 9 月吉日 

 

各連盟・道場・剣友会 殿 

                                                      大 和 市 剣 道 連 盟 

                               会  長    戸 塚  義 孝 

   

第 67 回大和市剣道大会の開催について 

 

 初秋の候、皆様方には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

また、当剣道連盟に対し、平素格別のご厚誼を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、下記の通り第 67 回大和市剣道大会を開催いたします。 

ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、万障お繰り合わせの上、是非ご参加頂きたく、

ご案内申し上げます。 

 

- 記 - 

 

1 日 時   令和 7 年 11 月 23 日（日） 受付開始 午前 9 時 15分 

                    開会式  午前 9 時 30分 

 

2 場 所   大和スポーツセンター１階 第一体育室 

          大和市上草柳１－１－１（大和駅下車徒歩 10分） 

         ※駐車場が満車の場合は近隣のコインパーキングをご使用ください 

 

3 選手編成   

① 一般の部 ② 少年の部 

大将 40 歳以上男子（六段以下） 

副将  30 歳以上男子（六段以下） 

三将 20 歳以上男子（五段以下） 

中堅 40 歳以上女子（五段以下） 

五将 20 歳以上女子（五段以下） 

次鋒 16 歳以上 20 歳未満の男子（高校生可） 

先鋒 16 歳以上 20 歳未満の女子（高校生可） 
 

大将 中学生男子 

副将 中学生男女 

中堅 中学生女子 

次鋒 小学生男女 

先鋒 小学生男女 

 

  

     ※ 年齢基準は大会当日とします 

    ※ 選手変更は当日受付にて申し出ください 

      （ただし、登録済選手の部門変更は受付けません） 

※ 試合者の目印（襷）は各チームでご用意下さい 

 

4 審判派遣 

審判として六段以上の先生を２名以上派遣下さるようお願いいたします。 

 

5 会長・館長（代表者又は代理）の方の出欠 

 

6 懇親会へ出席される先生方のお名前（参加費は 3.000 円を予定しています） 



 

 

7 優勝旗返還 

  前大会で優勝されている下記連盟は当日優勝旗返還をお願いいたします。 

一般の部・相模原光武館道場 

少年の部・茅ケ崎市剣道連盟 

 

8 大和市剣道大会オーダー表（張出し用）を作成の上お持ちください 

※要領 

添付のエクセルシート「大和市剣道大会オーダー表（張出し用）」の「少年の部」

「一般の部」で、それぞれ、データ入力欄に、チーム名（XX 剣道連盟、XX 道場な

ど）、選手名（姓のみ）をご記入下さい。サンプルでは選手名は 2 文字で入力して

います。1 文字、3 文字、4 文字の場合は、下にあるコピペ用から該当するものをコ

ピーし、メンバー表に貼り付け、その後、データ入力欄に該当する選手名を入力し

てください。 

そのまま A4 用紙に印刷できますので、少年の部は 2 枚、一般の部は 3 枚、それぞ

れ出力されますので、それを張り合わせてご持参ください。縦 26.5 ㎝、横 13 ㎝（一

人分）です。 

一般の部は 1 名分余りますので、切り取って下さい。 

 

9 申し込み先 

大和市剣道連盟 事務局 

yamato.kendorenmei.jimukyoku@gmail.com 

 

  ※ 申込は添付のエクセルファイルでの申込となります。 

尚、不参加の場合もお手数ですが、不参加でのメール送信をお願いいたします。 

 

10 申し込み締め切り 

  令和 7 年 10 月 17 日（金） 

 

11 その他 

① 本大会における体調不良、怪我等につきましては、大会本部で一時的な応急処置を

行いますが、保険に関しては、参加者各自の加入で対応をお願いいたします。 

② 貴重品、物品紛失等保障できませんので、各自管理をお願いいたします。    

③ 靴入れに使用する袋をご用意ください。 

④ 選手の欠席、変更は当日申告をお願いいたします。 

⑤ 大会後、懇親会開催予定です、ぜひご参加をお願いいたします。 

⑥ 会長・館長（代表者又は代理）と審判員の先生方にはお弁当をご用意いいたします。 

⑦ 選手、監督以外は 2 階の観覧席にお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

問い合わせ先 

大和市剣道連盟事務局長 

山口 圭三 

yamato.kendorenmei.jimukyoku@gmail.com 

mailto:yamato.kendorenmei.jimukyoku@gmail.com
mailto:yamato.kendorenmei.jimukyoku@gmail.com

